روحانی انقلاب اسلام کے حق میں مقتدر ہے اس لیے ضروری ہے کہ ان لوگوں کو جو اس وقت کے انقلاب کی علامت ہیں ان کی زندگیوں میں بھی نظر آسکیں

انسانیت بچاؤ اور حفاظت کیلئے جماعتِ محمدیہ پر جو ذمہ داری عاید ہوئی ہے اسے سمجھنا اور اس کے مطابق زندگی بسر کرنا از بس ضروری ہے

از سیدنا حضرت امیر المؤمنین خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ برفہ العزیز فرمودہ یکم ظہور ۱۳۴۸ ہجری مطابق یکم اگست ۱۹۲۹ء بمقام مسجد احمدیہ کلڈنہ مری

تشہد و تلوذ کے بعد حضور نے سورہ فاتحہ کی تلاوت فرمائی اور اس کے بعد فرمایا :-
میں پچھلے چند خطبات سے اسلامی اقتصادیات پر جو مضمون بیان کرتا چلا آ رہا ہوں اس کا بقیہ حصہ اللہ عزوجل کے ہاں یا اللہ تعالیٰ نے چاہا تو کراچی میں بیان کروں گا۔